ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGO::. i 1NHO), N" 585
RIACHINHO -VÂRZEAALEGRE~E

'11' CEP: 63f40-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 190/2023

GABINETE 05 (AUGU~, IN110 EUFRASIO FILHO)
LUIZSINTRAFVA@GMAIL COM

(88)9 9803-3630

Várzea Alegre - CE, 29 de maio de 2023

Excelentíssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Eu, LUIZ FRANCISCO DE SOUSA, Vereador deste Poder Legislativo, no uso

de minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas nonnas regimentais

desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, que após ouvido o

plenário, seja enviado ofício ao secretário de infraestrutura deste Município,

Elonmarcos Cândido Correia, com os seguintes pedidos de providências:

• 1 (uma) luminária completa no Sítio Roçado de Dentro, próximo à

residência de Nicinha e Vieira.

JUSTIFICATIVA:

A presença de luminárias é de extrema importância para garantir a segurança, a

orientação, o bem-estar, a qualidade de vida da comunidade local e a valorização

do ambiente .

. em que,

l:ferim~n~ Lo ~r~
~NCISCO DE SOUSA

VEREADOR

'

EREAOOR "VÁRZEA ALEGRE. CIDADE DO AMOR FRATERNO" i